ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4212/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Rua Prof. Cosme Busarello, Cordeiros, no trecho compreendido
entre o imóvel nº 533 e o final da rua.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  por  objetivo  atender  a  uma  demanda  legítima  da  comunidade  local,  devidamente
encaminhada a este gabinete, com o intuito de promover melhores condições de segurança, mobilidade e bem-estar
para todos os cidadãos que utilizam a referida via pública.

Cumpre  destacar  que  parte  da  rua  já  se  encontra  pavimentada,  sendo  esta  solicitação  voltada  à  conclusão  da
pavimentação em toda a sua extensão, garantindo, assim, a uniformidade da infraestrutura viária e contribuindo para
a valorização da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​